Para  tanto,  fundamentou  seu  requerimento  no  fato  de  ter  sofrido 
uma  grave  lesão  que  a  resultou  na  debilidade  moderada.  Ao  solicitar, 
administrativamente,  o  pagamento  do  seguro  contratado,  recebeu  apenas  a 
importância  de  R$  843,75  (oitocentos  e  quarenta  e  três  reais  e  setenta  e  cinco 
centavos). Pugna pela complementação da indenização...’’ 

Ocorre a d. decisão não pode prosperar, eis que considerando os termos do d. decisum, fica inteligível que na 
verdade  pretendia  o  julgador,  tendo  em  vista  que  constou  como marco  inicial  para  a  contagem da  correção